[bookmark: _GoBack]Кому __________________________________
Юридический адрес: __________________________
Почтовый адрес: _________________________________
от ИП __________________________________
Юридический адрес: ___________________________
Почтовый адрес: ________________________________
Контактный телефон: ________________________
E-mail: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об отсрочке выплат по кредиту

Уважаемый(ая) _____________!

По  Договору _______________ №______________ от «___» __________ ____  г.
                                    (название кредита)
Заемщик индивидуальный предприниматель ___________________, находящийся по адресу: (юридический адрес) ____________________________ (почтовый адрес) _______________________, взял(а) в _______________ банке, находящемуся по адресу:
                                                                                         (название банка)
(юридический адрес) ____________________, (почтовый адрес) ______________ ________________кредит на сумму ____________ рублей (______________) рублей,
      (название кредита)
обязуется в указанный в кредитном Договоре срок оплаты, вносит Кредитору платеж в сумме  __________________ рублей (___________) рублей.

Указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у на территории Архангельской области введен режим повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению в регионе новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (Указ Губернатора Архангельской области от 27 марта 2020 г. № 38-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у).
В связи с пандемией коронавирусной инфекцией (COVID-19) Федеральная антимонопольная служба (ФАС России), в своем Письме № ИА/21684/20 от 18 марта 2020 г. сообщает, что указанная ситуация является обстоятельством непреодолимой силы.
В связи со сложившимися обстановкой на территории  Российской Федерации и за ее пределами, а также согласно ст. 451, 416, 417, п. 3 статье 401 Гражданского кодекса Российской Федерации (ГК РФ), прошу Вас, как Кредитора предоставить отсрочку платежа по кредиту из-за эпидемии и ограничений, установленных органами власти Российской Федерации, поскольку Заемщик не может в данный момент извлекать выгоду для получения дохода.
Мы как партнеры попали действительно в сложную ситуацию, надеемся на долгосрочное сотрудничество и Ваше взаимопонимание, справимся вместе с пандемией и продолжим работу.

 «___» _______ _____г.                                                                         ИП _________/________________/